
HZ. PEYGAMBER’İN YAŞAM TARZI (6)
Çarşamba, 14 Eylül 2022 00:00

HZ. PEYGAMBER’İN YAŞAM TARZI (6)
  

(...dünden devam)

  

Âlemlere rahmet olarak gönderilen Hz. Muhammed (sav)in, Uhud’da düşmanın attığı
oklarla dişi kırılıp yanağı, başı yaralanmıştı. Kendisi akan kanını silerken “Kendilerini Allah’a
dâvet eden Peygamberlerinin başını yaran, rubâiyesini (azı dişinin yanındaki dişini) kıran bir
kavim nasıl iflâh olur?”
diyordu.”

  

Başka bir rivayette de olayı gören Abdullah (ibn Mes‘ûd): “Ben Resûlullah’ın, bir taraftan
kanını silerken, kavminin vurup yaraladığı bir peygamberin öyküsünü anlatışını ve ‘Rabbim,
kavmimi bağışla, çünkü onlar bilmiyorlar!’ 
deyişini hâlâ görür gibiyim!” demiştir (Müslim, Cihâd: 104-105)

  

Arkadaşları, Allah Resûlünden, bu kötülükleri yapanlara bedduâ etmesini önermişler, “Ben
la‘netçi olarak değil, dâvetçi ve âlemlere rahmet olmak üzere gönderildim!”
demiştir (Şifa: s. 81). Ve buyurmuş ki: 
“La‘netçiler, kıyâmet gününde tanık ve şefâ‘atçi olamazlar!”
(Müslim, Birr: 86)

  

Ebû Hüreyre’nin rivayetine göre Tufeyl ibn Amr ed-Devsî ve adamları, Allah’ın Elçisi’ne gelip
Devs kabîlesinin isyân edip sözlerinden döndüklerini bildirmiş ve onlara bedduâ etmesini
istemişler. Halkın, Devslilere bedduâ edeceğini sandığı Allah Elçisi: “Allahım, Devs’e hidâyet et,
onları doğru yola getir!”  diye
duâ etmiştir (Buḫârî, Daavât: 51).

  

Allah’ın, yaratıklarına şefkat ve merhametini şu sembolik form ile anlatmıştır: “Allah, rahmeti
yarattığı gün, yüz rahmet olarak yarattı. Doksan dokuzunu kendi yanında tuttu, sadece bir tek
rahmeti yaratıklarına gönderdi. İmdi eğer kâfir, Allah katındaki o bol rahmeti bilmiş olsa,
cennetten umut kesmez; mü’min de Allah katındaki azâbı bilse, cehennem ateşinden emin
olmaz.” (Buḫârî,
Rikak: Recâ babı)
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Bir başka sözlerinde ise Allah’ın rahmetinin bolluğunu ve gazabının baskınlığını şöyle
tanıtmıştır: “Allah, yaratıkları yarattığı zaman kendi eliyle kendisine şu kararı yazdı: ‘Rahmetim,
gazabımı yenecektir’!”

  

O Rahmet Peygamberinin dininde umutsuzluk yoktur. Çünkü Allah ona, rahmetinin gazabına
baskın olduğunu kullarına müjdelemesini emretmiştir: “(Allah) Buyurdu ki ‘Azâbıma,
dilediğimi uğratırım; rahmetim ise her şeyi kaplamıştır.”
(A’râf: 156); 
“(Tarafımdan onlara) De ki ‘Ey nefislerine karşı aşırı giden kullarım, Allah'ın rahmetinden
umut kesmeyin. Allah bütün günâhları bağışlar. Çünkü O, çok bağışlayan, çok esirgeyendir’.” 
(Zümer: 53)

  

(devamı yarın..)
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